CONTR. VARIM., 3, 76 (PL 62, 428; *C. Chr.*, 90, p. 126): Misit Deus Filium suum in similitudine carnis peccati.

Nam quod impossibile erat legi Vg.] ...legis Vet.; impossibile enim legis (τὸ γὰρ ἀδύνατον) Gr.; Quod enim inualidum erat legis TERT., *res. carn.* 46, 11; Quod enim impossibile erat legi AUG., *in Rom.* 8, 48 (PL 35, 2072) y otros tres lug.; *Contr. Varim.* cit.; Quoniam quod impossibile erat legis AMBROSIAST., in loc. ¶ per carnem Vg.] in carne *Contra Varim.* cit. ¶ Deus filium suum mittens Vg.] misso Deus filio suo TERT., *res. carn.*, l. c.; Hunc... Pater misit, TERT., *Contr. Marc.* 5, 14, 1 Deus filium suum misit HILAR., *in Ps.* 59, 11 (PL 9, 389) y otro lug.; AUG., *in Rom.* 8, l. c. y tres lug. más; *Contr. Varim.* 1, 3 cit.; misit. Deus filium suum AUG., *contr. Maximin.* 1, 2 (PL 42, 744); *Contr. Varim.* 3, 76 ¶ in similitudine carnis peccati Vg.] in simulacro carnis delinquentiae TERT., *res. carn.*, l. c. (como Vg. en *Chr.* 16, 1 y *contr. Marc.* 5, 14, 1); in similitudine carnis peccati (Deus filium suum misit) HILAR., *in Ps.* 59, l. c.; AUG., en todos los pasaj. cits.; *Contr. Varim.* en los dos cits.; así también el Gr. ¶ et de peccato damnauit peccatum in carne Vg.] et per delinquentiam damnauit delinquentiam in carne TERT., *res. carn.*, l. c.; de peccato peccatum in carne condemnans HILAR., *Trin.* 9, 55 (PL 10, 326); ...in carne sua GREG. ILIB., *in Prou.* cit. de peccato peccatum deuicit *Greg. Ilib., De epith.* l. cit.

Notamos, pues, que CONTR. VARIM. concuerda en los dos textos exactamente con AUG. En cambio GREG. ILIB. ofrece dos variantes muy suyas, *sua* en el primero, y *deuicit* en el segundo, que no pueden encontrarse en otras versiones o escritores.

*Rom. 8, 5.*

PRISCILL., *Apol.* (ed. cit., p. 33): qui carnis sunt quae carnis sunt sapiunt, qui uero spiritus quae sunt spiritus,

*enim* Vg.] om. PRISCILL. cit. // *sunt* (1.<sup>o</sup>) Vg. (περιπατοῦν πορ ουντες, *codd* Mcn); *incedunt* TERT., *Pudic.* 17, 11 // *quae* (carnis) Vg.] *ea quae* TERT., l. c. // *qui uero* Vg.] *et qui* TERT., l. c. // *quae* (sunt) Vg.] *ea quae* TERT., l. c. // *sentiunt* Vg.] HIER., *Contr. Iouin.*, 137 (PL 23, 274); AMBROSIAS., *in Ioc.*; AUG., *diu. Quaest.* 66, 6 (PL 40, 65); om. Gr.; Vet.; TERT., l. c.; AUG., *serm.* 155, 10, 10 (PL 38, 846); PRISCILL. cit.

PRISCILL. concuerda, como se ve, con *Vet.*

*Rom.* 8, 6.

PRISCILL., *Apol.* (ed. cit., p. 33): *et prudentia carnis mors est, prudentia autem spiritus uita et pax.*

CONTR. VARIM. 2, 13 (PL 62, 407; C. Chr. 90, 94): *Prudentia carnis mors est, prudentia uero spiritus uita et pax.*

CONTR. VARIM. 3, 27 (PL 62, 418; C. Chr., 90, p. 110): *Prudentia enim carnis mors est, prudentia autem spiritus uita et pax est.*

ISID., *Var.* III, 9 (ed. cit., p. 15): *Quoniam prudentia carnis mors est, prudentia autem spiritus uita et pax.*

*Nam* Vg.] *et* PRISCILL. cit.; *enim* *Contr. Varim.* 3, 27, cit.; *Quoniam* ISID. cit.; om. TERT., *Exhort. cast.* 10, 5; AUG., *tract. in Ioan.* 27, 1 (C. Chr. 36, p. 270) y otro lugar // *prudentia carnis* Vg.] *sapere secundum carnem* TERT., l. c.; AUG., *dos lug. cits.* // *est* Vg.] om. Gr.; Vet. // *autem* Vg.] *uero* M. VICT., *contr. Ar.* 3, 9 (PL 8, 1105-6); *Contr. Varim.* 2, 13 cit. // *prudentia autem spiritus* Vg.] *secundum spiritum uero sapere* TERT., l. c.; *sapere autem secundum spiritum* AUG., *dos lug. cits.* // *pax* Vg.] *est* add. *Contr. Varim.* 3, 27 cit.; per Iesum Chr. Dominum nostrum, *cod.* 17 gr.; sit in Chr. Iesu Domino nostro TERT., l. c.

Los autores Hispanos concuerdan con la *Vg.*, menos en las partículas de transición, y el *est* final que añade CONTR. VARIM. 3, 27. Fuera de los señalados, los Padres y escritores concuerdan con la *Vg.*

*Rom.* 8, 7.

OROS., *Apol.* 37 (PL 31, 1204): *Sapientia carnis inimica est Deo. Legi enim Dei non est subiecta, nec enim potest.*

ISID., *Var.*, III, 9 (ed. cit., p. 15): *Quoniam sapientia carnis inimica est in Deum: legi enim Dei non subicitur, nec potest;*

Quoniam Vg.] quia AUG., in *Rom.* 8, 49 (PL 35, 2073 y dos lugares más; (prudencia) enim AUG., *serm.* 155, 10, 10 (PL 38, 846); om. AMBROS., *de parad.*, 12, 54 (PL 14, 318); OROS. cit. est (1.º) Vg.] om. Gr.; AUG., *Rom.* 8, l. c. y *serm.* 155, l. c. Deo Vg.] in Deum Gr.; AUG. en los cuatro lug. cit.; HIER., *Contr. Iovin.* 1, 37 (PL 23, 274); ISID. cit. Dei Vg.] om. AMBROS., *de fid.* 5, 11, 170 (PL 16, 710); caro legi Dei TICH., reg. 3 (PL 18, 24); non est subiecta Vg.] non subicitur (ὑποτάσσεται) Gr.; HIER., l. c.; ISID., cit.; non erat subdita AMBROS., *de fid.*, l. c.; subiecta non est TICHON., l. c. nec Vg.] neque TICHON., l. c. enim Vg.] om. ISID. cit.

Inferimos de la precedente colación que mientras el texto de OROSIO concuerda, como vemos, con el de la *Vg.* y *Vet.*, el de ISIDORO se ajusta al de HIER. en el *Contr. Iovin.*, que diverge bastante de la *Vg.*

*Rom.* 8, 8.

GREG. ILIB., *Tract. Orig.* XVII (ed. cit., p. 181, lin. 3-5): Qui in carne sunt, Deo placere non possunt.

OROS., *Apol.* 37 (PL 31, 1204): qui autem in carne sunt Deo placere non possunt.

ISID., *Var.*, III, 9 (ed. cit., p. 15): qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt

autem Vg.] enim TERT., *res. carn.* 10, 3, y *contr. Marc.* 5, 10, 11; AMBROSIAST., in loc.; om. IREN. 5, 10; *Vet.*; GREG. ILIB., cit. VALERIAN., *ep. ad mon.* (PL 52, 755) que empieza *Quicumque* por *Qui* de la *Vg.* y otros.

Fuera de la omisión de *autem* en GREG., ambos textos hispanos se avienen con la *Vg.*

*Rom.* 8, 9.

PRISCILLIANISTAS, (ed. cit., p. 1489): qui non habet, hic non est eius.

GREG. ILIB., *Tract. Orig.* XVII (ed. cit., p. 181, lin. 5): Sed uos iam non estis in carne, siquidem spiritus Dei in uobis est.

CONTR. VARIM. 2, 12 (PL 62, 406; C. Chr. p. 93): Vos autem non estis in carne, sed in spiritu, si tamen spiritus Dei habitat in uobis.

PS. SPEC. (CSEL., 12, p. 322): Vos autem in carne non estis,

sed in spiritu; si tamen spiritus dei habitat in uobis. Si quis autem spiritum christi non habet, hic non est eius.

LICIN. CARTHAG., *ep.* 2, 5 (ed. cit., p. 104): Si quis autem spiritum Christi non habet, hic non est eius.

Vos autem Vg.] Vos enim IREN. 5, 8, 1: Vos uero M. VICTORIN., *contr. Ar.* 1, 17 (PL 8, 1050); sed uos iam *Greg. Ilib. cit.* ¶ in carne non estis Vg.] non estis in carne *Vet.*; IREN., l. c. TERT., *res. carn.* 46, 2; HILAR., *Trin.* 2, 29 (PL 10, 70) y dos lug. más; HIER., *in ep. Ephes.* 3, 6 (PL 26, 587) y *contr. Iouin.*, 1, 37 (PL 23, 274); AMBROS., *in Ps.* 118, *serm.* 4, 8 (PL 15, 1309) (pero como Vg. en *SPIR. S.* 3, 9, 54 (PL 16, 321)); M. VICTORIN., l. c.; VALERIAN., *ep. ad mon.* (PL 52, 755); *Greg. Ilib. cit.*; *Contr. Varim. cit.* ¶ sed in spiritu Vg.] om. *Greg. cit.* ¶ si tamen Vg.] si quidem Gr.; IREN., l. c.; TERT., l. c.; HILAR., *Trin.* 8, 21 (PL 10, 252); y otro lug.; TICHON., *reg.* 3 (PL 18, 24); AMBROS., *in Ps.* 118, l. c.; *Greg. Ilib. cit.* ¶ habitat Vg.] habitat *cod. Reg. Vet.* ¶ habitat in uobis Vg.] in uobis est *Greg. Ilib. cit.* ¶ Si quis Vg.] Quisquis AUG., *in Ioann. tract.* 9, 7 (C. Chr. 36, 94) y *tract.* 99, 6 (C. Chr. 36, 586). ¶ eius Vg.] ipsius M. VICTORIN., l. c.

Observamos en esta colocación de textos que PS. SPEC. y LICIN. concuerdan con la Vg.; CONTR. VARIM. va con la *Vet.* junto con muchos Padres europeos y africanos. GREG. ILIB. mantiene su peculiaridad solitaria en el principio *Sed uos iam*, en la omisión intermedia *sed in spiritu*, y en la variante *in uobis est*.

#### *Rom. 8, 10.*

CONTR. VARIM., 2, 13 (PL 62, 407; C. Chr., p. 94): Corpus quidem mortuum est propter peccatum, spiritus autem uita est propter iustitiam.